O niej pisa-
li wszyscy biografowie Katarzyny Wiel-
kiej i historycy, którzy zajmowali się hi-
storią Rosji XVIII wieku.

Katarzyna Romanowna Woroncowa-
Daszkowa – najbardziej kontrowersyjna
kobieta nie tylko z otoczenia Katarzyny
Wielkiej, ale całego XVIII wieku. Uro-
dziła się 28 (17) marca 1743 r. w Peters-
burgu (chociaż w pamiętnikach podawa-
ła 1744 r.). Była jedyną kobietą wśród
mężów stanu, której sylwetka znalazła
się na cokole słynnego pomnika Katarzy-
ny II w Petersburgu. Była córką hrabie-
go Romana Iłłarionowicza Woroncowa
i bratanicą kanclerza Michaiła Woronco-
wa.